
Verordening straatnamen en huisnummers Eersel 2025 

De raad van de gemeente Eersel; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 11 februari 2025; 

  

gelet op artikel 6 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen en de artikelen 149 en 156 van de 

Gemeentewet; 

  

gelet op de wens regels te stellen over het toekennen van (straat)namen en huisnummers in de gemeente. 

  

gezien de behandeling door de commissie op 25 maart 2025; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

Verordening straatnamen en huisnummers Eersel 2025. 

  
  

Artikel 1. Definities 
In deze verordening en de daarop berustende bepalingen wordt verstaan onder: 

college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eersel; 

huisnummer: nummeraanduiding als bedoeld in artikel 1, onderdeel h, van de Wet; 

naam: een door het college gegeven naam aan een woonplaats, wijk, buurt of een deel van de openbare 

ruimte, bedoeld in artikel 1, onderdeel j, van de Wet, waaronder een straat of plein; 

naambord: afbeelding met de naam; 

huisnummerbord: afbeelding met het huisnummer; 

verantwoordelijke: iedereen die volgens het Burgerlijk Wetboek het recht heeft om op een bepaalde 

onroerende zaak een naam- of huisnummerbord op te hangen of te laten hangen; 

Wet: Wet basisregistratie adressen en gebouwen. 

  

Artikel 2. Ophangen naamborden 
Het college zorgt dat er op voldoende en passende plekken naamborden hangen. 

Het college kan besluiten dat de verantwoordelijke een naambord moet ophangen. 

De verantwoordelijke volgt bij het ophangen, onderhouden of verwijderen van een naambord de aan- 

wijzingen van het college op. 

  

Artikel 3. Ophangen huisnummerborden 
Het college besluit of de verantwoordelijke een huisnummerbord moet ophangen of dat het college 

dat zelf doet. 

Als het college vindt dat de plek waar een huisnummerbord moet hangen nog niet klaar is, wordt het 

huisnummerbord opgehangen binnen twee weken nadat de plek wel klaar is. 

  

Artikel 4. Laten hangen van borden 
Een naam- of huisnummerbord is zichtbaar vanaf de openbare weg. 

Het college kan besluiten dat een vervallen naam of huisnummer op een naam- of huisnummerbord 

wordt doorgestreept. Het college kan daarbij bepalen dat de verantwoordelijke die naam of dat huis- 

nummer maximaal één jaar naast de nieuwe naam of het nieuwe huisnummer moet laten hangen. 

  

Artikel 5. Geven van namen en huisnummers 
Het college voert de taken, bedoeld in artikel 6, eerste tot vierde lid, van de Wet, uit. Het college kan 

hierbij een gemeente in wijken of buurten verdelen. 

Het college geeft binnen de gemeente een naam aan een of meerdere woonplaatsen, straten en andere 

delen van de openbare ruimte. Het college kan hierbij een naam geven aan wijken of buurten. 

Het college stelt in ieder geval nadere regels over het ontwerp van naam- en huisnummerborden en 

het ophangen daarvan. 

Nr. 172781 

GEMEENTEBLAD 18 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Eersel 

Gemeenteblad 2025 nr. 172781 18 april 2025 1 



Het college houdt zich aan het Convenant inzake postcodes en de richtlijnen voor gemeenten bij het 

vaststellen van een indeling naar wijken of buurten, zoals uitgegeven door het Centraal Bureau voor 

de Statistiek. 

  

Artikel 6. Verbod eigen huisnummerbord of straatnaambord 
Het is verboden om zonder toestemming van het college een huisnummerbord of naambord op te 

hangen dat zichtbaar is vanaf de openbare weg. 

  

Artikel 7. Toezicht en handhaving 
De aangewezen toezichthouders van Samenwerking Kempengemeenten houden toezicht op de naleving 

van deze verordening. Dit geldt ook voor de regels en besluiten die voor de uitvoering deze verordening 

zijn vastgesteld. 

Op het overtreden van de artikelen 2 tot en met 4 en artikel 6 staat een straf. De straf is een geldboete 

van de eerste categorie. 

  

Artikel 8. Moment waarop de regels gaan gelden 
Deze verordening treedt in werking op de dag na de dag van bekendmaking. 

  

Artikel 9. Oude regels zijn niet meer geldig 
De Verordening naamgeving en nummering (adressen) Eersel, vastgesteld 16 april 2019 en inwerking 

getreden, 23 april 2019 wordt ingetrokken. 

  

Artikel 10. Overgang van oude naar nieuwe regels 
Namen en huisnummers die het college op grond van vorige verordeningen heeft toegekend, blijven 

na inwerkingtreding van deze verordening gelden. 

  

Artikel 11. Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als “Verordening straatnamen en huisnummers Eersel 2025”. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 8 april 2025. 

  

De voorzitter, 

drs. W.A.C.M. Wouters 

De griffier, 

J.W.G. van Bree 

Gemeenteblad 2025 nr. 172781 18 april 2025 2 


